
 

令和２年１２月１６日 

 

国土交通大臣  

赤羽 一嘉 殿 

 

埼玉県知事 

 大野 元裕 

千葉県知事 

 森田 健作 

東京都知事 

小池 百合子 

                         神奈川県知事 

                          黒岩 祐治 

 

 

大晦日の終夜運転の中止など感染拡大防止に向けた取組について（要請） 
 

 

日頃より、皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご理

解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症は、全国的に急速に感染が拡大しており、

１都３県においても、過去最多の新規陽性者数が発生し、重症者数も高い水準

で推移するなど、予断を許さない深刻な状況にあります。 

これを受け、１都３県では、これ以上の感染拡大を阻止するため、集中的な

対策を講じているところであります。 

一方、これから年末年始を迎えるにあたっては、多くの人出が予想される場

面が増え、感染リスクの高まりが懸念されます。 

こうした中、一人ひとりの「命を守る」ためには、都民・県民の皆様、事業

者の皆様、そして行政が一体となって感染拡大防止に向けた取組を進めてい

くことが重要となります。 

そのため、特に、人出が多く、密になりやすい「初詣」につきまして、都民・

県民の皆様に対し、混雑する日や時間帯の回避などを呼び掛けております。 

つきましては、貴省におかれましても、大晦日の終夜運転の中止など、感染

拡大防止に向けた取組への一層のご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


